
Stránka 1 z 3 
 

Zápis a Usnesení č. 36 
ze zasedání zastupitelstva obce Býkov–Láryšov 

konaného dne 14.06. 2010 v 19.°°hod. 
 
Přítomni:      5 členů ZO - pp. Matyáštíková, Krajči,  Šlapetová, Slováčková, Veliký 
Omluveni:    ---  
Další přítomni :  viz  prezenční listina 
P R O G R A M 
1.  Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
2.   Kontrola z předchozího zasedání ZO 
3.   Rozpočtové opatření č. 2/2010 
4.   Převod pozemků od PF 
5.   Opravy zimních škod na budovách obce 
6.   Kronika obce 
7.   Nejbližší kulturní a sportovní akce 
8.   Oprava usnesení – prodej pozemku 
9.   Různé  
       – otevření dětského hřiště, 
      – oprava dlažby za obecním úřadem 
        – informace z valné hromady MRK,     
10.  Diskuse 
 Hlasování:  pro –5  proti – 0 zdržel se – 0  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.  Zastupitelstvo obce schvaluje, dále jen ZO: 
Návrhovou komisi: pp. Šlapetová, Krajči 
Ověřovatelé zápisu:  pp. Slováčková, Veliký  
Zapisovatelka:   p. Matyáštíková 
 Hlasování:  pro –5  proti – 0  zdržel se – 0  

  
2. ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO  
Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3.  ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.2/2010. Návrh rozpočtového opatření byl zpracován podle 
údajů v účetnictví. Došlo k navýšení příjmů a výdajů o 86.680,- Kč. Důvodem je dodatečné 
zařazení nových položek, které nebyly ve schváleném rozpočtu obce na rok 2010. Byly také 
přesunuty rozpočtové prostředky v příjmech a výdajích  (příloha č.1). 
ZO bere na vědomí plnění rozpočtu za 1.čtvrtletí 2010.  
ZO schvaluje přijetí těchto finančních prostředků za 1. pololetí 2010: 
▪  příspěveku na výdaje státní správy 79.800,- Kč – v rozpočtu schváleno jen 7.400.- Kč 
▪  dotace na Volby do PS ČR 2010 ve výši 20.680,- Kč 
▪  finanční podpory – jednorázové úhrady DPH z PGRLF k projektovému záměru z PRV ČR/SZIF 
   „Parkové úpravy a rekonstrukce veřejných prostranství v obci, nákup zahradní techniky pro    
   údržbu zeleně“ ve výši 51.659,- Kč 
▪  finančních darů na zřízení dětského hřiště ve výši 66.000,- Kč.  
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
4. ZO schvaluje požádat o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Býkov dotčených  historickým a 
přídělovým majetkem obce od Pozemkového fondu ČR, územní pracoviště Bruntál.  
Jsou to tyto pozemky:   parc. č. 1354/1 o výměře 8492 m2 ( příděl – směna),  parc.č. 986/2 o 
výměře 76 m2 ( HMO) a parc.č. 1059/1 o výměře 46 m2 ( HMO). 
ZO projednalo na pracovní poradě bezúplatný převod výše uvedených celých pozemků v k.ú. 
Býkov, které mohou být převedeny bez zaměření. 
Na parcely schválené k převodu od PF Usnesením č. 29 a  č. 35, již obec obdržela souhlasné 
prohlášení a mohou být zapsány na LV obce v katastru nemovitostí a do evidence majetku obce.  
ZO pověřuje starostku k provedení všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 



Stránka 2 z 3 
 

 
5. ZO schvaluje opravit vzniklé škody způsobené těžkým sněhem na budově obecního úřadu a 
Hasičské zbrojnici v Býkově. Opravu provede firma Milana Kocuby, která provede současně s 
opravou omítek a říms také  klempířské a pokrývačské práce včetně vymalování zatečených 
místností. Cena bude vyčíslena po dokončených opravách a skutečně provedené práci. 
Sníh způsobil na OÚ škodu na venkovní omítce a okapových žlabech, uvolnila se střešní krytina a 
tím došlo k zatečení vody do stropu kulturní místnosti OÚ. Na HZ se váhou sněhu uvolnila střešní 
krytina a  tím došlo k zatečení vody do stropu klubovny v HZ. Škody byly nahlášeny jako škodní 
událost České pojišťovně, a.s., kde má obec uzavřenou pojistnou smlouvu. Pracovnice pojišťovny 
škody vyfotila a sepsala zápis o prohlídce škody, ale nevylučuje se, že budou nalezeny další zimní 
škody na jmenovaných budovách a také na dalších objektech obce.  

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
6. ZO schvaluje obnovit vedení Kroniky obce Býkov-Láryšov podle zákona č. 132/2006 Sb. 
Prováděním zápisů a shromažďováním podkladů pro kroniku pověřuje Michaelu Oszeldovou.  
Kronikářce se doporučuje používat, jako vodítko při zápisu do kroniky, publikaci zakoupenou obcí 
s názvem „O kronikách obcí“, autor Jiří Bartoň.  
Za práci kronikáře obce stanovuje roční odměnu ------- Kč (smlouva DPP).  ZO pověřuje starostku, 
jako osobu pro spolupráci s kronikářkou a pro kontrolu zpracovaného ročního zápisu. Vedení 
kroniky bylo dlouhodobě přerušeno, protože o tuto práci nebyl zájem. Některé zpětné zápisy 
nebudou proto úplné.   

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
7. ZO schvaluje organizaci a financování nejbližších kulturních a sportovních akcí  
- Turnaj v Minikopané  26. června 2010 (pořádá JSDH Býkov) – obec zakoupí poháry               
   v hodnotě   cca do 2000,- Kč.  
-  Den obce  17.července 2010 (pořádá obec Býkov-Láryšov) – zajištění celé akce připraví celé   
   zastupitelstvo. Jednotlivé úkoly budou rozděleny na pracovní schůzce nejpozději do 14.července  
   2010. Předpokládané náklady na akci cca do 50.000,- Kč (kulturní program, živá hudba, skákací  
   hrad, občerstvení pro hosty, účinkující a pořadatelé, propagace, spotřební materiál atd.)  
   Den obce se bude konat  k 65.výročí dosídlení obce po II. světové válce.  
-  Hasičská soutěž - Memoriál Aloise Oszeldy srpen 2010 (pořádá JSDH Býkov) – obec zakoupí   
    poháry v hodnotě  cca  do 2000,- Kč  
-  Rozloučení s létem 4.září 2010 (pořádá obec Býkov-Láryšov + maminky) - Propagační materiál,  
   občerstvení, spotřební  materiál v hodnotě cca  do 5000,- Kč. Podrobnosti a jednotlivé úkoly    
   budou rozděleny na srpnové pracovní poradě.  

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
8.  ZO ruší bod  4/1 v Usnesení č.30 ze dne 16.11.2009 v plném rozsahu a nahrazuje novým 
zněním takto: 
ZO schvaluje prodat pozemek k výstavbě rodinného domku, parc.č. 78/8 o výměře 1339 m2  
za  celkovou cenu  53.560,- Kč  paní Lence Relichové, Býkov 84, 79401 Býkov-Láryšov na základě 
žádosti doručené dne  29.10.2009 (č.j. B-L/314/09) paní Lenkou Relichovou o koupi pozemku k 
výstavbě rodinného domku. Záměr, prodat  pozemek  parc.č. 78/8  o výměře 1339 m2, byl vyvěšen 
na fyzické a elektronické úřední desce obce   od 29.10.2009 do  16.11.2009  (příloha č. 2).  
ZO zmocňuje starostu k sepsání kupní smlouvy a  k podpisu všech právních úkonů souvisejících 
s převodem pozemku. Kupující dále uhradí poplatek 500,- Kč za návrh na vklad do katastru 
nemovitostí, který provede obec a administrativní poplatek ve výši 1000,- Kč související s dalšími 
úkony s převodem pozemku. Vklad do katastru nemovitostí bude proveden do 14 ti dnů od podpisu 
smlouvy, protože kupní cena již byla uhrazena.        
Ke zrušení a opravě usnesení obec přistoupila proto, že se při ukázce prodávaného pozemku zjistilo, 
že plot ohraničující sousední pozemek je cca o 2,5 m posunutý do prodávané parcely a novostavba 
rodinného domku na sousední parcele je špatně vytýčena. Problém k takto vzniklé situaci se již řeší, 
ale nikdo neví jak dlouho potrvá náprava. Smlouva z těchto důvodů ještě nebyla podepsána a  
kupující by nedodržela určenou dobu výstavby a kolaudace. Hranice parcel a stavební záležitosti si 
již dořeší majitelé obou pozemků mezi sebou.  
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 



Stránka 3 z 3 
 

 
9.  Různé  
 
9/1   ZO bere na vědomí otevření dětského hřiště, které se uskutečnilo dne 5.června 2010 ke Dni 
dětí spojenou s kácením májky. Práce se hodně opozdily vlivem nepříznivého počasí, ale podařilo 
se ho včas zprovoznit. Náklady na realizaci činily celkem   
 
 9/2  ZO schvaluje opravu dlažby za obecním úřadem. Opravu provede firma Josefa Gombity,  
cena opravy cca do 17.000,- Kč. Dlažba měla být původně opravena za minimální finanční náklady 
a s pomocí osoby (profese zedník) vykonávající veřejnou službu, jen za úhradu podsypového 
materiálu a provedené práce měly být zdarma. Bohužel pracovník se vůbec nedostavil. Oprava 
nevyhovující dlažby je nutná a zajišťuje bezpečnost dospělých a dětí v těsné blízkosti dětského 
hřiště. 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
 
9/3  ZO bere na vědomí – informace starostky z valné hromady MRK  
-  schválení závěrečného účtu MRK 
-  k podané žádosti na obnovu místních komunikací ( MRK podá žádost letos na podzim, pokud  
    bude vyhlášen jakýkoliv dotační titul na náš záměr a v případě neúspěchu rozdá zpracované  
    projekty obcím a obce si budou žádat samostatně podle svých možností.   
    

 
10. Diskuse:  proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
  
 
Zasedání ukončeno:      ve 20:00  hodin   
 
V Býkově-Láryšově dne    14.06.2010                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Martina Slováčková   .............……...……………… 
                                        

 
p. Lubomír Veliký         .....………..……....…………  

 
 
 
 
        …………………………………                               ………….…………………………       

Jan Krajči – místostarosta    Zdeňka Matyáštíková – starostka 
    
 
 
 
 
 
   Vyvěšeno OD:    21.06.2010    

 
Vyvěšeno DO:    07.07.2010 


